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Przegląd Łęczyński: Zbliża-
my się do końca kadencji. Czy 
można ją zwięźle podsumo-
wać? Jaki był ten czas dla gminy 
Cyców. Na ile udało się zrealizo-
wać założenia, jak przebiegło 
wykonanie zadań inwestycyj-
nych planowanych i realizowa-
nych przez ten okres?

Ostatnie 5. lat było trud-
nym czasem nie tylko dla gminy 
Cyców, ale dla wszystkich samo-
rządów ponieważ mieliśmy pan-
demię Covid-19 i wojnę na Ukra-
inie. To mocno oddziaływało na 

naszą sytuację. Jednak dzięki 
temu, że planujemy wszystkie 
inwestycje kilka lat do przodu, 
mamy przygotowywane strate-
gie i kierunki rozwoju, udało się 
zrealizować większość planów.

W kadencji 2018-2024 
chcieliśmy polepszyć warunki 
życia mieszkańców i stworzyć 
gminę przyjazną dla osób od-
wiedzających nas. Stąd pomysł 
i realizacja Gminnego Centrum 
Sportu i Rekreacji. Ta nasza naj-
większa inwestycja jest już na 
ukończeniu. To kompleks spor-
towo-rekreacyjny, który kosz-
tował gminę 17 mln zł. Będą 
tam boiska trawiaste, jak i ze 
sztuczną nawierzchnią, zaple-

cze socjalne, sale odnowy, sale 
treningowe. Do tego sala konfe-
rencyjna, kręgielnia, bilard, kino 
czy kącik zabaw dla dzieci. Na 
zewnątrz park linowy dla dzieci 
i dorosłych, minigolf, skatepark, 
place zabaw, grill. Ta duża inwe-
stycja ma służyć naszym miesz-
kańcom, ale także osobom od-
wiedzającym naszą gminę.

Wcześniej rozpoczęliśmy 
także prace nad dokumentacją 
w celu przeprowadzenia reno-
wacji starego, zabytkowego ko-
ścioła w Cycowie oraz remontu 

Kirchy tj. byłego kościoła ewan-
gelickiego w Cycowie Drugim.

Oprócz tego główne, naj-
bardziej znaczące działania wy-
konaliśmy w kierunku remon-
tów i budowy dróg lokalnych. 
Kupiliśmy we własnym zakresie 
sprzęt, przeszkoliliśmy ludzi, któ-
rzy wcześniej pracowali w wodo-
ciągach, przy remontach dróg 
czy przy kanalizacji. Dodatkowo 
zatrudniłem chyba trzy osoby, 
które wcześniej pracowały przy 
budowach dróg. Dzięki temu 
mamy własną ekipę wyposa-
żoną w sprzęt – koparki, dwie 
równarki, dwa walce, dwa roz-
ścielacze do asfaltu. 

dok. na str. 6-7

Inwestujemy w zrównoważony
rozwój gminy

W ramach tak dużych 
środków zmiany dotknęły nie 
tylko Gminny Ośrodek Kultury, 
ale również pobliskie otocze-
nie w tym ulicę Klarowską, ul. 
Fabryczną wraz z kanalizacją 
deszczową, chodnikami i miejs-
cami parkingowymi oraz posto-
jowymi, kanalizację deszczową 
z targowiska „Mój Rynek” oraz 
drogi na terenie milejowskich 
zakładów przemysłowych  - 
wyjaśnia zastępca wójta Grze-
gorz Tkaczuk.

Remont objął bu-
dynek GOK-u gdzie prze-
budowano salę kinową 
i wymieniono zadasze-
nie, są nowe instalacje 
elektryczne, oświetlenie 
i nagłośnienie. Wygląd 
zmienił teren wokół bu-
dynku, parkingi, pojawił 
się plac zabaw i siłownia na 
świeżym powietrzu.

Po przebudowie GOK zyskał 
nowoczesną wielofunkcyjną 
salę wyposażoną w nowocz-
esny system nagłośnieniowy, 
estradowy i kinowy, oświetlenie 

teatralno - koncertowe, mobilną 
widownię oraz odrębny węzeł 
sanitarny dla nowej części przy 
sali widowiskowej - mówi Do-
minika Kornecka dyrektor GOK 
Milejów. - Sala widowiskowa 
wyposażona została również 
w mobilną ścianą działową, 
która po rozłożeniu pozwala 
na podzielenie sali i stworzenie 
dwóch mniejszych o różnym 
przeznaczeniu np. konferen-
cyjnym.

Rolnicy protestują i są rozgoryczeni

Nauka przez zabawę to 
najlepsza i najprzyjemniejsza 
forma edukacji. Właśnie w ten 

sposób zaszczepiano w dzie-
ciach i młodzieży chęć do nauki 
podczas 14 już edycji projektu.

Na rejestrację kandydatów 
na burmistrza pozostało jeszcze 
kilka dni. Do tej pory swój start 
w wyborach na to najważniej-
sze samorządowe stanowisko 
w Łęcznej potwierdzili Leszek 
Włodarski z Łęcznej, dotych-

Powiat dotację miał zapew-
nioną z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Jednak na czas 
nie przedłożył niezbędnych do-
kumentów na przebudowę 5,5 
kilometrowego odcinka drogi.

Skandaliczna wpadka jest 
tym bardziej dziwna, bo Staro-
stwu Powiatowemu w Łęcznej 

Przepadło 12 milionów
Błąd urzędników. 

we wniosku zabrakło decyzji o ze-
zwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, którą wydaje… Staro-
stwo Powiatowe w Łęcznej.

Zamiast 12 milionów zło-
tych pozostały dziury w drodze 
i ogromne zdenerwowanie kie-
rowców.

BB

Starostwo powiatowe nie dopełniło wymogów formalnych i nie 
dostało 11,7 miliona złotych na remont drogi Kijany – Zezulin.

Kto powalczy o fotel burmistrza?
czasowy burmistrz, startujący z 
własnego niezależnego komitetu 
wyborczego KWW Leszka Wło-
darskiego oraz Michał Pelczarski 
z Milejowa, zastępca starosty łę-
czyńskiego, kandydujący z PIS.
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Darmowe lekcje odbyły się w 
sobotę, 24 lutego, w szkole Gi-
ganci Programowania przy ul. 

Jawoszka 11 w Łęcz-
nej. Jednym z go-
ści specjalnych był 
Leszek Włodarski, 
burmistrz Łęcznej, 
a z zawodu infor-
matyk, który zachę-
cał dzieci do nauki. 
Najmłodsze 7 letnie 
pociechy uczyły się 

programowania w grze Mine-
cra  : Educa  on.
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Giganci programowania z Łęcznej

Nowoczesna sala kinowa w Milejowie

Do Milejowa powraca kino
Tradycyjne k ino anal-

ogowe istniało w GOK do 2004 
roku.  Wielu mieszkańców 
pamięta i z sentymentem ws-
pomina spędzone tam chwile. 
W przeszłości jeszcze przed 
transformacją ustrojową Mile-
jów był min. współorganizatorem 
Międzynarodowego Forum 
Filmowego Człowiek - Praca - 
Twórczość.

Plany ponownego uru-

chomienia kina w Milejowie, 
wynikały z wielu diagnoz i badań 
jakie gmina Milejów i GOK 
przeprowadzały. Mieszkańcy 
oczekiwali kina, które teraz 
otrzymali - wyjaśnia dyrektor 
Dominika Kornecka. 

W ramach otwar-
cia Kina Milenium zor-
ganizowane zostały dla 
mieszkańców dwa seanse 
otwarte, na familijny fi lm 
Akademia Pana Kleksa oraz 
film Kos. Bezpłatne bi-
lety rozeszły się bardzo 
szybko. 
My byliśmy w kinie dzień 

wcześniej na ofi cjalnym otwar-
ciu na które zaproszono władze 
gminy i lokalnych ofi cjeli.

-  Zap ra szam pa ństwa 
do uczestnictwa w naszych 
wydarzeniach. Zgromadzony 
sprzęt oraz piękne wyposażenie 
są warte zauważenia - mówił 
Tomasz Suryś, wójt Milejowa, w 
pachnącej nowością sali widow-
iskowo-kinowej. 

dok. na str. 5 

Po 50 latach budynek Centrum Kultury w Milejowie prze-
szedł metamorfozę. Teraz to sala widowiskowo-kinowa z praw-
dziwego zdarzenia. Koszt remontu też robi wrażenie, bo wyniósł 
16 milionów złotych, ale zakres inwestycji był znacznie szerszy 
niż sam GOK.

Plan dla Łęcznej 
Leszka Włodarskiego

Więcej przeczytasz na str. 3

Przez Polskę i kraje Euro-
py zachodniej przelewa się fala 
rolniczych protestów. Rolnicy 
na blokady dróg już dwukrotnie 
wyjeżdżali z Łęcznej. 
Ostatni raz 20 lute-
go kiedy na parkin-
gu sklepu Netto na 
ul. Chełmskiej po-
jawiło się około 25 
maszyn.

Czego żądają? Chcą zakazu 
wjazdu towarów spożywczych, a 
w szczególności zbóż z Ukrainy, a 

także zmian w unijnym zielonym 
ładzie, który ich zdaniem jest 
krzywdzący dla rolników.

Pojawiają się także postu-

laty dotyczące ogran-
iczenia transportu 
przez kierowców z za 
wschodniej granicy. 

Do jadących z 
Łęcznej rolników do-
łączyli na trasie ich 
koledzy ze Spiczyna, a 

cała grupa ruszyła dalej na ob-
wodnicę Lublina. 

BB

Rozmowa z Wiesławem Pikułą, Wójtem Gminy Cyców:
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67 letnia mieszkanka powi-
atu łęczyńskiego padła ofiarą 
oszustów i straciła ponad 260 
tysięcy złotych. Kobieta wy-
jaśniła, że w połowie stycznia 
na portalu społecznościowym 
Facebook znalazła reklamę. 
Wynikało z niej, że popularny 
prezenter telewizyjny znacznie 
wzbogacił się dzięki inwestyc-
jom ogłaszającej się fi rmy. Rekla-
ma ta zawierała formularz kon-
taktowy. Wystarczyło dokonać 
wpłaty tysiąca złotych aby móc 
zarabiać na inwestycjach.

Kiedy przelała wskazaną 
kwotę skontaktował s ię  z 
nią telefonicznie mężczyzna 
podający się za przedstawiciela 
instytucji zajmującej się rze-
komo inwestycjami. Kobieta 
zainstalowała na swoim telefo-

Straciła prawie 35 000 zł 
przez oszusta

Blisko 15 000 z łotych 
straciła 47 letnia mieszkanka 
gminy Spiczyn po tym jak chciała 
sprzedać naszyjnik.

Do policjantów z łęczyńskiej 
komendy zgłosił się 47 let-
nia mieszkanka gminy Spiczyn. 
Poinformował funkcjonariuszy, że 
padł ofi arą oszusta na popularnym 
portalu ogłoszeniowym olx.

Oświadczyła, że wystawiła 
na portalu społecznościowym Fa-
cebook do sprzedaży naszyjnik. 
Następnie otrzymała informację 
od osoby zainteresowanej zak-
upem, aby wystawiła go do 
sprzedaży na serwisie OLX. W 
dalszej kolejności otrzymała 
wiadomość sms z której wynikało, 
że przedmiot został zakupiony, 
aby potwierdzić sprzedaż należy 

Tymczasowy areszt za znęcanie nad żoną

W tragicznym wypadku 
drogowym do którego doszło 9 
lutego, na zaśnieżonej tego dnia 
drodze wojewódzkiej nr 813, 
ucierpiały cztery osoby które 
trafi ły do szpitala, niestety życia 
23 letniej kobiety z Lublina nie 
udało się uratować.

Do zdarzenia doszło po 
godzinie 6.00 rano, na odcinku 
drogi wojewódzkiej nr 813, w 
kierunku Ziółkowa, na terenie 
powiatu łęczyńskiego. Na miejs-
cu natychmiast interweniowały 
zespoły ratownictwa medyczne-
go, straż pożarna oraz policja.

Według wstępnych ustaleń, 
23-letni mieszkaniec Lublina, 
kierujący oplem, na łuku dro-
gi stracił panowanie nad po-
jazdem, wpadając w poślizg. 
Następnie bokiem swojego 
pojazdu uderzył w jadący z 

Bogdanka pochwaliła się 
przygotowaniem do eksploatacji 
najdłuższej ściany nie tylko w 
historii fi rmy, ale także w historii 
całego górnictwa węgla kamien-
nego w Polsce.

P o d  ko n i e c  s t y c z n i a 
rozpoczęła się eksploatacja 
ściany 1/IV/391 w polu Bogdan-
ka. Ściana ta jest eksploatowa-
na kombajnem ścianowym. Jej 
miąższość (grubość pokładu) 
szacowana jest na ok. 2,8 m. 
Rekordowa ściana zlokalizow-
ana jest w polu wydobywc-
zym Bogdanka, na głębokości 
1020 metrów pod ziemią. Jest 
to pierwsza ściana w polu cz-
wartym w pokładzie 391. Jej 
wybieg szacuje się na 3015 
metrów. To 98. ściana w historii 
firmy - powiedział Adam Par-
tyka, z-ca prezesa zarządu LW 

Straciła pieniądze sprzedając naszyjnik

Kolejny rekord górniczy w Bogdance
Bogdanka ds. pracowniczych i 
społecznych.

- Na szczególne wyróżnienie 
zasługuje imponująca długość 
tej ściany, tj. aż 380 metrów. 
Bazując na tym parametrze, 
ściana 1/IV/391 jest nie tylko 
najdłuższą ścianą w 41-letniej 
historii kopalni Bogdanka, ale 
i w historii całego górnictwa 
węgla kamiennego w Polsce - 
mówi Kasjan Wyligała, prezes 
zarządu LW „Bogdanka” S.A.

W terminologii górniczej, 
„długość” ściany w kopalni jest 
to obszar pomiędzy dwoma 
chodnikami przyścianowymi, w 
którym eksploatuje się pokład 
węgla. Z kolei „wybieg” ściany to 
obszar w głąb górotworu, który 
przeznaczony jest do eksploatacji 
dla danej ściany wydobywczej.

BB

kliknąć w załączony link. Kobieta 
weszła w link gdzie wpisała dane 
do logowania do bankowości elek-
tronicznej. Następnie telefonicznie 
skontaktowała się z nią osoba 
podając się za pracownika cen-
trum obsługi OLX. Poleciła wygen-
erowanie kodów Blik celem wery-
fi kacji transakcji. 47 latka podała 4 
kody Blik na łączna kwotę blisko 15 
000 złotych. Kiedy odmówiła po-
dania kolejnych kodów wówczas 
jej rozmówczyni rozłączyła się.

Nigdy nie przekazujmy 
kodów Blik nieznajomym. Podczas 
sprzedaży towarów nie korzysta-
jmy z przesłanych linków! Wszelką 
korespondencję prowadźmy je-
dynie za pośrednictwem danej 
pla  ormy.

BB

Najbliższe dwa miesiące w 
areszcie spędzi 50 letni miesz-
kaniec powiatu łęczyńskiego. 
Mężczyzna znęcał się psychic-
znie i fi zycznie nad swoją żoną. 
Wyzywał, izolował, popychał, 
zakłócał  spoczynek nocny, 
groził pozbawieniem życia, a 
ostatnio podczas awantury do-
mowej dusił ją. Za popełnione 
przestępstwa grozi mu kara do 5 
lat pozbawienia wolności.

Policjanci z łęczyńskiej ko-
mendy zostali wezwani na 

interwencję domową w jednym 
z mieszkań na terenie powiatu. 
Na miejscu okazało się, że 50 letni 
mężczyzna pod wpływem alkoholu 
wszczął awanturę podczas której 
wyzywał swoją żonę. Szarpał ją i 
zaczął dusić. Ponadto groził poz-
bawieniem życia jeśli poinformuje 
o tym zdarzeniu policję.

Funkcjonariusze zatrzymali 
agresora i przewieźli do poli-
cyjnej celi. Kobieta zdecydowała 
się opowiedzieć wszystko polic-
jantom i złożyła zeznania.

Okazało się, że mąż znęcał 
się nad nią fizycznie i psychic-
znie. Wyzywał, niepokoił, zakłócał 
spoczynek nocny, izolował oraz 

popychał. Zebrane przez śledczych 
materiały pozwoliły na przedstawie-
nie 50 latkowi zarzutu znęcania się 
fi zycznego i psychicznego nad żoną 
oraz zarzutu gróźb pozbawienia 
życia w przypadku powiadomienia 
policji o popełnionym na jej oso-
bie przestępstwie. Sąd zastosował 
wobec niego środek zapobiegaw-
czy w postaci tymczasowego aresz-
towania na okres dwóch miesięcy. 
Teraz za popełnione przestępstwa 
grozi mu kara do 5 lat pozbawienia 
wolności.

Jeśli jesteś świadkiem przemo-
cy w rodzinie - reaguj. Policyjna in-
terwencja może uratować czyjeś 
zdrowie lub życie! Przypominamy, 
o obowiązujących przepisach 
ustawy - Kodeks postępowania 
cywilnego oraz niektórych innych 
ustaw. Na ich podstawie Policja 
otrzymała uprawnienie w postaci 
możliwości wydania wobec osoby 
stosującej przemoc w rodzinie na-
kazu natychmiastowego opuszcze-
nia wspólnie zajmowanego miesz-
kania i jego bezpośredniego otoc-
zenia lub zakazu zbliżania się do 
mieszkania i jego bezpośredniego 
otoczenia.
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Do łęczyńskich policjantów 
zgłosiła się 52 letnia mieszkanka 
naszego powiatu. Z jej relacji 
wynikało, że odebrała telefon 
od mężczyzny podającego się 
za pracownika banku. Chciał 
zwery f ikować info rmac ję 
dotyczącą wniosku o kredyt jaki 
miła złożyć. Kobieta zdziwiona 
była tą sytuacją ponieważ nie 
składała żadnego wniosku. Wów-
czas poinformował ją o próbie 
włamania na jej konto bankowe.

Podczas rozmowy nakłonił 
ją do zainstalowania na tele-
fo nie  ap l ikac j i  Zoom.  Za 
pośrednictwem czatu na tej 
pla  ormie kobieta wykonywała 
polecenia swojego rozmówcy. 
Miała podać kwotę posiadanych 
środków na koncie oraz dokonać 
przelewu wewnętrznego na 
swoje dane. Zalogowała się więc 
do bankowości elektronicznej i 
postępowała zgodnie z przekazy-
wanymi instrukcjami. Następnie 
otrzymała link w który weszła. 
Po chwili zobaczyła, że z jej 
konta zniknęło blisko 35 tysięcy 
złotych.

BB

Oszukana kobieta straciła ponad 260 tys. zł.
nie i laptopie aplikację AnyDesk 
służącą do przejęcia kontroli 
nad urządzeniami. Wówczas z 
rachunku 67 latki wychodziły 
przelewy, zostały zlikwidowane 
lokaty oraz na jej dane został 
zaciągnięty kredyt. W rezultacie 
kobieta zamiast zarobić straciła 
ponad 260 tysięcy złotych.

Policjanci wyjaśniają wszel-
kie okoliczności tego zgłoszenia i 
apelują o ostrożność i rozsądek. 
Nie ulegajmy złudnym wizjom 
dużego i szybkiego zysku. Jeżeli 
ktoś nam proponuje instalow-
anie aplikacji AnyDesk możemy 
być pewni, że to oszustwo! 
Pamiętajmy jest to aplikacja 
umożliwiająca zdalny dostęp do 
naszego urządzenia na którym 
jest zainstalowana.
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K t o 
spędza tłusty 
c zwartek  w 
Ludwinie, ten 
nie wychodzi 
głodny z tego 
wydarzenia. 
Moż n a  ta m 
z a s p o k o i ć 
zarówno głód 
żołądka i głód 
kultury.

Nad ludwińskim fes  walem 
smaku unosiła się apetyczna 
woń, a potrawy smakowały 
wyśmienicie.

Swoje stoiska prezentowały 
KGW oraz indywidualni wys-

Smaczny tłusty czwartek w Ludwinie

tawcy, oferując rozmaite dania: 
słodkie, wytrawne, kwaśne, a 
nawet te w wersji fi t.

Dzięki występom artystyc-
znym na scenie było gwarno i 
pełno kolorów. 
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Śmiertelny wypadek pod Łęczną
naprzeciwka samochód mar-
ki Renault, którym kierowała 
32-letnia mieszkanka powiatu 
łęczyńskiego. W obu pojazdach 
podróżowali pasażerowie. W 
wyniku tragicznego zdarzenia 
wszyscy czterej zostali przew-
iezieni do szpitala. Niestety pa-
sażerka opla zmarła na skutek 
odniesionych obrażeń.

BB
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Pierwszy ogłosił Pan start w wyborach 
na burmistrza. Czy to była łatwa decyzja?

W jej podjęciu wsparła mnie zarówno 
rodzina, jak i mieszkańcy doceniający po-
zytywne zmiany w naszej gminie. Jestem 
stąd, codziennie utrzymuję kontakt z łęcz-
nianami zarówno w pracy w urzędzie, jak i 
podczas spacerów, zakupów, w drodze do 
kościoła czy miejskich wydarzeniach. Nie 
mogę zawieść zaufania wszystkich tych 
ludzi. W Łęcznej mieszkam od urodzenia i 
to z tym miejscem wiążę przyszłość mojej 
rodziny.

Rezultatem ubiegłej kadencji są rekor-
dowe inwestycje przekraczające 100 milio-
nów złotych. Jednocześnie udało nam się 
zredukować zadłużenie gminy o imponu-
jące 65%, sprowadzając je do poziomu 7 
milionów złotych. Większość inwestycji już 
zakończyliśmy, inne projekty znajdują się w 
trakcie realizacji. Chciałbym je skutecznie 
dokończyć i zająć się tymi zaplanowanymi, 
bo mamy prorozwojowe pomysły na nad-
chodzące lata.

A konkretnie?
Przygotowanie nowoczesnej sali wido-

wiskowo-kinowej, budowa aquaparku, stwo-
rzenie strefy ekonomicznej dla fi rm i inwesto-
rów, muzeum w mieście, nowe mieszkania, 
modernizacja i budowa dróg, stacja uzdat-
niania wody oraz klub seniora. Do tego dwa 
nowe przedszkola i żłobek publiczny. Przystań 
kajakowa, boiska, a to tylko fragment ambit-
nego programu, który wkrótce opublikujemy. 
Cieszy mnie już dziś ogromne wsparcie m.in. 
strony rządowej i biznesu, które daje gwaran-
cję realizacji tych zadań.

A co z budzącą kontrowersję ob-
wodnicą?

Od początku mówiłem, że priorytetem jest 
przebudowa drogi Łęczna-Lublin. Dodatkowe 
pasy ruchu, chodnik wraz ze ścieżką rowerową 
są tym czego oczekują nasi mieszkańcy. Uwa-
żam, że środki rządowe zamiast na obwodnicę 
powinny zostać przeznaczone na drogę krajową 
do Lublina i o to będę zabiegał.

A co z komitetem wyborczym. Kim są 
kandydaci?

Utworzyliśmy bezpartyjny komitet KWW 
Leszka Włodarskiego, złożony z bardzo do-
brych kandydatów reprezentujących różne 
środowiska społeczne. W jego skład wchodzą 
ludzie popierający odmienne ugrupowania 
polityczne, takie jak: Koalicja Obywatelska, 
Trzecia Droga, Prawo i Sprawiedliwość, Kon-
federacja oraz Lewica, bo naszym celem jest 
skoncentrowanie się na pracy dla dobra Łęcz-
nej, a nie na szyldach partyjnych i kwes  ach 
politycznych. 

Burmistrz musi być reprezentantem 
wszystkich mieszkańców, a nie zakładnikiem 
jednej par  i, bo zawsze priorytetem powin-
no być dobro naszej małej ojczyzny. Nie wy-
obrażam sobie na tym stanowisku osoby, 
która obraża rząd i stoi do niego w opozycji. 
Skazywałoby to nasze miasto na 5 lat fi nan-
sowej izolacji. Ja nigdy nie posiadałem legi-
tymacji partyjnej i to ułatwia mi rozmowy z 
każdą ze stron. 

Łęcznian w wyborach samorządowych 
7 kwietnia proszę o głosy na kandydatów 
z komitetu KWW Leszka Włodarskiego. 

Jesteśmy skuteczni, dotrzymujemy słowa.

Plan dla Łęcznej Leszka Włodarskiego
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Wojewoda Lubelski uznał, że Ma-
riusz Fijałkowski nie może być radnym, 
ponieważ złamał przepisy samorządo-
we. Nakazał stwierdzić wygaśnięcie jego 
mandatu. Dodatkowo, w spółdzielni, 
którą Fijałkowski zarządza, czynsze nie 
spadają, lecz zaczęły rosnąć, a koszty za-
rządu są coraz wyższe.

Wojewoda zarzuca Fijałkowskiemu, 
że wykorzystuje majątek gminny bę-
dąc jednocześnie prezesem spółdzielni 
i radnym. Sam zainteresowany od ty-
godni obśmiewał te zarzuty, podobnie 
jak autorów wniosku o pozbawienie go 
mandatu radnego. W związku z tym, że 
sprawą nie bardzo chciała zająć się Rada 
Miejska, zrobił to Wojewoda Lubelski i 
nakazał stwierdzić wygaśnięcie mandatu 
Fijałkowskiego.

W poprzednim numerze opisywa-
liśmy, że to już kolejne problemy Fijał-
kowskiego. Przypomnijmy, że prezesem 
spółdzielni został bez przeprowadzenia 
postępowania konkursowego, chociaż 
wcześniej on sam nie wyobrażał sobie, 
żeby mogłoby być inaczej! Dodatkowo 
też tuż przed swoim wyborem mógł 
wprowadzić Radę Nadzorczą Batorego 
w błąd - przekonują prawnicy, z którymi 
rozmawialiśmy.

Warto tutaj zaznaczyć, że ubiegło-
roczny przewrót w spółdzielni Batory 
został dokonany pod hasłem drogiego i 
wzrastającego czynszu oraz zarzutów o 
wysokie zarobki i podwyżki dla poprzed-
niej prezes Renaty Wasilewicz-Deski. 
Teraz mieszkańcom Batorego pozostały 
jedynie puste hasła. Do dzisiaj nie docze-
kali się oni obniżki rachunków. Członkom 
Rady Nadzorczej prezes powiedział, że 
„czynszów nie da się obniżyć” Fijałkow-
ski zaczął chwalić też swoją poprzednicz-

W spółkach skarbu państwa 
twa wymiana władz. Partyjnych no-
minatów PIS zastępują fachowcy z 
branży. Ze stanowiskami pożegnali 
się już szefowie największych spół-
ek jak Orlen, KGKM, PZU, a niedaw-
no także Enei i tej ostatnie zmianie 
przyjrzymy się uważniej.

Enea jest właścicielem Bogdan-
ki, posiada w niej blisko 65% wszyst-
kich akcji. Nowym prezesem

Energetycznej spółki będzie 
Grzegorz Kinelski, a do zarządu trafi ą 
Bartosz Krysta (członek zarządu ds. 
handlowych) i Marek Lelątko (czło-
nek zarządu ds. fi nansowych). 

Grzegorz Kinelski w branży ener-
getycznej działa od wielu lat. Ostatnio 
związany był z grupą Veolia. W prze-

szłości zasiadał w zarządach fi rm z gru-
py Tauron, Enea i PKP Energetyka.

Enea jest drugim pod wzglę-
dem wielkości producentem energii 
elektrycznej w Polsce. Należą do niej 
dwie duże elektrownie: Kozienice i 
Połaniec. W ramach grupy działa też 

Kłopoty Mariusza Fijałkowskiego. Atakuje media, 
a wojewoda nakazał wygasić jego mandat

kę, prosząc ją o pozostanie w pracy w 
spółdzielni, bo nagle dla niego okazała 
się fachowcem! Do tego miał zarabiać 
jeszcze więcej niż poprzednia prezeska-
(sic!), ale zmiany wynagrodzenia udało 
się powstrzymać.

Mariusz Fijałkowski (PIS) nie mógł 
znieść krytyki swoich działań, między 
innymi wytknięcia mu zatrudniania 
znajomych w spółdzielni Batory, otrzy-
mywania premii, opisywania kontroli 
inspektoratu pracy, a także wyboru na 
prezesa bez konkursu. Zaatakował więc 
lokalnych dziennikarzy w wydanej przez 
spółdzielnię “gazetce”, za którą w czyn-
szach mają płacić mieszkańcy. Prezes 
uważa, że o nim można pisać albo do-
brze, albo wcale. Natomiast mieszkańcy 
nie mogą dowiadywać się o działaniach 
spółdzielni od dziennikarzy, bo nie są z 
jego spółdzielni. Właśnie tak kuriozalnie 
tłumaczy się Fijałkowski!

Na tym jednak nie poprzestał, pró-
bował zastraszyć internetową gazetę lecz-
na24.pl pozwem sądowym za opisywanie 
działań spółdzielni. Jednak serwis, posia-
dający ogromną ilość dokumentów po-
twierdzających działania Fijałkowskiego, 
nie dał się zastraszyć, a z obawy o porażkę 
przed wymiarem sprawiedliwości, Fijał-
kowski zaczął się wycofywać z pozwu.

Wisienką na torcie jest decyzja 
wojewody z dnia 13 lutego, w której 
wezwał Radę Miejską w Łęcznej do pod-
jęcia uchwały stwierdzającej wygaśnię-
cie mandatu Mariusza Fijałkowskiego. 
Wojewoda pisze o jednoznacznym naru-
szeniu ustawy o samorządzie gminnym. 
Rada Miejska w Łęcznej powinna zająć 
się sprawą w dniu 28 lutego, już po wy-
drukowaniu gazety.

Grzegorz Kuczyński

dok. ze str. 1
Nie wszystko jesteśmy w stanie 

zaprezentować w jednej chwili, ale otwi-
eramy ten dom kultury powoli, pokazując 
państwu poszczególne jego elementy.

Jak jest w kinie Milenium?
Sala  robi  b ardzo  pozy ty wne 

wrażenie. Jest przestronna i odpow-
iednio zaciemniona, a odczucia akusty-
czne są przyjemne dla uszu. W dni bez 
seansów kino będzie nowoczesną salą 
widowiskową ze świetnym oświetleniem 
i nagłośnieniem. Wygodne fotele bez 
trudu można zsunąć dosłownie pod scenę 
i na jej tyły, aby mogła służyć np. grupom 
tanecznym.

Na ofi cjalnym otwarciu zebrani mogli 
wysłuchać hymnu Milejowa w wykonaniu 
lokalnych zespołów ludowych, a także 
występu jazzowego Joanny Skowyry i 
Mikołaja Kołodziejczyka. Kulminacją było 
wyświetlenie fi lmu “Chłopi”.

Wróćmy jeszcze do przebudowy 
sali w Milejowie i oddajmy głos wójtowi 
Suryśowi. - Budowa to był okres trudny 
dla pracowników GOK. W tym obiekcie 
ciężko było być i funkcjonować, ale ten 
czas już jest za nami, a przed nami inne 
wyzwania, a tych przyjemnych niespod-
zianek będzie więcej - dodał tajemniczo 
wójt Suryś. 

Dokładny koszt całej inwestycji to 
15,695 mln zł, Kwota dofinansowania 
6,974 mln. zł, wkład własny gminy Mile-
jów 8,721 mln. zł.

W repertuarze na marzec odnaj-
dziemy fi lmy: „Katak. Podwodna przy-
goda”, „Dziewczyna infl uencera”, „Sami 
Swoi. Początek„. Bilety do nabycia na 
stronie www.ekobilet.pl/kino-milenium 
w cenie18 zł bilet normalny, 15 zł bilet 
ulgowy.

Grzegorz Kuczyński

Nowoczesna sala kinowa
w Milejowie

Właściciel Bogdanki ma nowego szefa. 
Kiedy zmiany w LW?

kopalnia Lubelski Węgiel Bogdanka. 
Enea zarządza też siecią dystrybucji 
energii w północno-zachodniej Pol-
sce tj ok. 1/5 powierzchni kraju.

Nowe władze Enei zapewne już 
niebawem ogłoszą walne zgroma-
dzenie w Bogdance, a to odbędzie 
się po 26 dniach od ogłoszenia. Wte-
dy kadrowa miotła obejmie zarząd 
kopalni w tym Kasjana Wyligałę, któ-
ry prezesem kopalni został niedługo 
po tym jak w towarzystwie Michała 
Moskala (przybocznego prezesa PIS 
Jarosława Kaczyńskiego) zjechał na 
dół kopalni udostępniając spółkę na 
zaręczyny. Za jego kadencji wybu-
chły też afery kalendarzowa z roz-
bieranymi modelkami w kopalni, a 
także wyciek maili z których wynika, 

że na kopalni praca była załatwiana 
po znajomości.

Władze w kopani zmienią się 
prawdopodobnie na przełomie mar-
ca i kwietnia. Wtedy też ma zostać 
przeprowadzony audyt w spółce.

BB
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dok. ze str. 1
Mają zestaw do renowacji 

dróg i renowacji powierzchnio-
wych. Dzięki temu drobne ubytki 
i większe roboty w zakresie na-
praw nawierzchni wykonujemy 
sami na bieżąco. Utwardzenia 
powierzchniowe to nie są bar-
dzo trwałe powierzchnie na 
lata, ale dają komfort poru-
szania się przez 2-3 lata, a 
w tym czasie staramy się 
wykonać już właściwą na-
wierzchnię bitumiczną.

Kolejnym ważnym 
kierunkiem naszych 
działań jest utrzyma-
nie i rozwój oświaty. 
Mamy na terenie 
gminy 6 szkół pod-
stawowych. Sta-
rałem się w tych 
wszystkich szko-
łach stworzyć 
podobne wa-
runki do tych, które są w szkole 
w Cycowie. A to dlatego, żeby 
rodzice z odległych miejscowości 
nie przysyłali dzieci do Cycowa, 
tylko żeby te dzieci uczęszcza-
ły do szkół na miejscu. To jest 
bardziej wygodne dla dziecka i 
oszczędniejsze dla gminy. Dzięki 
temu w szkołach wiejskich w kla-
sach 1-3 zwiększa się ilość dzieci. 
A my nie musimy tworzyć kolej-
nych oddziałów w ZS w Cycowie, 
dublować etatów nauczycielskich 
i dowozić dzieci do dalej poło-
żonych szkół. To są konkretne 
oszczędności dla gminy. Dzięki 
takiemu podejściu zaoszczędzi-
liśmy 2 mln zł. Natomiast nie 

Inwestujemy w zrównoważony
rozwój gminy

zwiększa się ilość dzieci w ZS w 
Cycowie, co rodzi pewne prote-
sty. Ale mam nadzieję, że ludzie 
to zrozumieją.

Bardzo mi zależy na tym, 
żeby gmina się rozwijała i żeby 

ludzie chcieli tu mieszkać. Dla-
tego robię wszystko, żeby zachę-
cić ich do mieszkania nie tylko 
w Cycowie, ale na terenie całej 
gminy. Stąd inwestycje w drogi, 
wodociągi, świetlice i właśnie w 
oświatę. To sprawia, że te małe 
miejscowości się nie wyludniają, 
a wręcz przeciwnie. Na przykła-
dzie Świerszczowa, który kiedyś 
był dużą osadą i zaczął się wy-
ludniać. Po wybudowaniu szko-
ły z halą gimnastyczną teraz już 
uczy się tam 120 dzieci, miejsco-
wość stała się atrakcyjniejsza do 
zamieszkania i ludzie zaczęli się 
tam budować. To taki przykład na 
to, że stawiamy na równomierny 

rozwój całej gminy.
Robimy to właśnie między 

innymi poprzez inwestowanie w 
szkoły, w których porobiliśmy re-
monty, zakładamy fotowoltaikę, 
pompy ciepła, wiatraki, z czasem 
może także magazyny energii. 
Dążymy do tego by szkoły kosz-
towały nas jak najtaniej, a doce-
lowo by były samowystarczalne 
energetycznie. Takie doświad-
czenia zdobyliśmy budując od 
podstaw cały kompleks szkolny 
w Świerszczowie. W szkole nie 
ma kotłowni, zainstalowaliśmy 
za to fotowoltaikę o mocy 40 kW. 
I na energii odnawialnej opiera 
się całe ogrzewanie szkoły. Bu-
dujemy także 2 hale sportowe w 
Stawku i Garbatówce również ko-
rzystające z odnawialnych źródeł 
energii. To są te inwestycje, które 
podnoszą atrakcyjność gminy.

W okresie ostatnich 5 lat 
wydaliśmy na inwestycje ok. 
77 mln złotych. W tej kwocie 
zrealizowaliśmy także m.in. bu-
dowę i modernizację dróg oraz 
oświetlenia drogowego, budowę 
oczyszczalni ścieków w Cycowie, 
sieci wodociągowych. Wyremon-
towaliśmy kompleks boisk Orlik 
w Cycowie. 

Rocznie budujemy od 6 do 
10 km gminnych dróg asfalto-
wych, a remontujemy od kilku-
nastu do kilkudziesieciu kilome-
trów dróg.

Ze środków zewnętrznych 
w tym czasie pozyskaliśmy po-
nad 50 mln. 

PŁ: A co uznałby Pan za 
największy sukces swojej pracy 
tych kilku lat?

Realizacja inwestycji jaką 
jest Gminne Centrum Sportu i 
Rekreacji. 

Bardzo ważne dla mnie rów-
nież jest przygotowanie doku-
mentacji i rozpoczęcie remontu 
zabytkowego kościoła w Cycowie. 
Kościół jest to obiektem zabyt-
kowym klasy 0, który przyciąga 
turystów, ale ma także wartość 

sentymentalną dla mieszkańców. 
Dach już wymieniony, a budynek 
przygotowany do renowacji. Na 
razie nie ma środków finanso-
wych, więc czekamy na KPO, tam 
będą środki na takie cele i z nich 
będziemy chcieli skorzystać. 

Wykonaliśmy także, przy 
współpracy z Konserwatorem 
Zabytków, dokumentację remon-
tu kirchy. W tym roku będziemy 
już wymieniać dach. Docelowo 
planujemy wykorzystywać ten 
budynek wielofunkcyjnie przez 
lokalne stowarzyszenia, zespo-
ły, mieszkańców m.in. jako kino, 
miejsce spotkań czy występów. 

PŁ: Ale chyba nie wszystkie 
plany udało się zrealizować w 
100 procentach?

Potrzeby są ogromne. Nie-
stety nie udało się nam zreali-
zować chodników przy drogach 
wojewódzkich. W tym celu gmi-
na wykonała dokumentację i 
chciała wesprzeć fi nansowo te 

inwestycje. Jednak dotychczas 
to się nie udało.

Ścieżka rowerowa z Cycowa 
do Bark. To bardzo uczęszczana 
droga i ścieżka jest konieczna. 
Także ścieżka rowerowa wzdłuż 
j. Uściwierz.

Głównym powodem, poza 
czynnikami niezależnymi od nas, 
jest bark wystarczających środ-
ków fi nansowych. Bardzo duża 
część budżetu jest przeznaczo-
na na bieżące funkcjonowanie i 
niewiele zostaje na inwestycje. 
Stąd staramy się gospodarować 
bardzo rozsądnie i oszczędnie. 
Pozyskujemy środki, tam, gdzie 
to możliwe, odzyskujemy VAT. 

PŁ: Od dłuższego czasu gmi-
na stawia na rozwój turystyki. 
Co udało się w tym kierunku 
zrobić i jakie są efekty tych 
działań?

Prowadziliśmy dla miesz-
kańców szkolenia nt. możliwości 
zarabiania na turystyce, two-
rzenia gospodarstw agrotury-
stycznych. Już to idzie w tym 
kierunki. Mamy duży ośrodek - 
gospodarstwo „Marynka”, gdzie 
można skorzystać z noclegów i 
wielu atrakcji organizowanych 
na miejscu.

Kolejne gospodarstwo, o 
którym chcę wspomnieć to Staj-
nia Lasanda p. Joanny Cygan, 
gdzie można pojeździć konno, 
czy skorzystać z hipoterapii i in-
nych atrakcji.

Nasze działania zmierzają 
do uatrakcyjniania gminy i wspie-
rania takich inicjatyw. Zrobiliśmy 
już trochę, ale ciągle mamy dużo 
do zrobienia.

PŁ: W gminie Cyców od 
dawna zwracano dużą uwagę 
na inwestycje w OZE. Na jak to 
wygląda na dzisiaj?

Realizowaliśmy w gminie 
dofinansowania zakupu i in-
stalacji systemów solarnych do 
podgrzewania wody, z którego 
skorzystało wielu mieszkań-
ców gminy. Dzisiaj praktycznie 
w większości domów korzysta 
się z tych systemów. A co roku 
zakładanych jest około 100 ko-
lejnych. 

Zrealizowaliśmy projekt do-
fi nansowania zakupu i instalacji 
pieców na biomasę na 8 mln zł. 
Zwłaszcza w dobie odchodzenia 
od węgla i gazu był to projekt bar-
dzo korzystny dla mieszkańców.

Wreszcie każda nasza inwe-
stycja uwzględnia korzystanie 
z OZE, o czymmówiłem choćby 
na przykładzie inwestycji oświa-
towych.

PŁ: Infrastruktura drogowa. 
Wydaje się, że tutaj wygląda to 
dobrze. A jak wygląda to ze stro-
ny urzędu? I jakie kolejne plany 
remontów i dużych inwestycji?

Przed nami już w najbliż-
szym czasie realizacja wspólnej 
inwestycji z Zarządem Dróg Wo-
jewódzkich, którą jest budowa 
ronda w Głębokim. Już podpi-
saliśmy umowę na kwotę około 
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ogłoszenia drobne
Sprzedam mieszkanie w Cycowie, 49 
m2, 2 pokoje, do remontu. Cena 179 
tys. Tel: 579 167 126 
Nauka gry na keyboardzie, pianinie - 
dzieci, dorośli. Tel. 602 811 876
Sprzedam działkę budowlaną, 51 ar, 
Os. Kol. Trębaczów, media (gaz, woda, 
prąd),  Wieprz. Tel: 579 167 126
Sprzedam działkę budowlaną w Tu-
rowoli, 1500 m2, wym. 30x38 m, nad 
rzeką Świnka. Media, droga dojazdowa. 
Tel. 579 167 126

Innowacyjne rozwiązania w 
tym zdalny odczyt wodomierzy, 
matematyczny modelowy nadzór 
nad siecią, wymiana części infra-
struktury oraz bardzo kosztowna 
modernizacja stacji uzdatniania 
wody znalazły się we wniosku zło-
żonym przez łęczyńską spółkę ko-
munalną do Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. Wartość wniosku to 
ponad 40 milionów złotych.

Przygotowania do złoże-
nia wniosku trwały ponad dwa 
lata, które fi rma bardzo dobrze 
wykorzystała. Zadania ujęte w 
projekcie są od strony technicz-
nej i formalnej przygotowane do 
przetargów, a spółka dysponuje 
już nawet prawomocnymi po-
zwoleniami na budowę.

Nowa jakość wody dla mieszkańców Łęcznej
Planowane działania obejmują 

przebudowę sieci wodociągowej w 
ulicach Piłsudskiego oraz w Starej 
Wsi i Starej Wsi-Stasin. Wymie-
nione zostaną tam przestarzałe 
urządzenia, co zminimalizuje ryzyko 
awarii i wycieków. Znikną ostatnie 
fragmenty sieci azbestowej. 

Jednym z kluczowych el-
ementów modernizacji będzie 
wprowadzenie systemu odczytu 
wodomierzy, umożliwiającego 
zarówno odczyty stacjonarne, 
jak i zdalne mobilne. Dzięki temu 
mieszkańcy będą mieli lepszą 
kontrolę nad zużyciem wody, 
a systemy monitorujące będą 
skutecznie wykrywać wszel-
kie awarie, co przyczyni się do 
oszczędności zasobów.

Wreszcie, modernizacją ob-

jęta zostanie stacja uzdatniania 
wody. Siedem bardzo głębokich 
studni ujęciowych w łęczyń-
skim lesie skąd pobierana jest 
woda zostanie wyremontowa-
nych. Zmiany obejmą też głów-
ny budynek stacji na terenie 
przedsiębiorstwa, remont dwóch 
zbiorników retencyjnych wraz z 
instalacjami technologicznymi, 
elektrycznymi, sterowniczymi 
i sanitarnymi, budowę komory 
przy odstojniku wód popłucznych. 
Dzisiejsze urządzenia są bardzo 
stare i przewymiarowane, bo mia-
ły służyć 100-tysięcznej aglome-
racji. Co ta ogromna inwestycja 
oznacza dla klientów? Kolejne 60 - 
lat nieprzerwanej pracy urządzeń 
i mniejszą ilość chloru w wodzie, 
która będzie ozonowana. Ma być 
nowocześniej i smaczniej.

BB

8,5 mln zł, z czego gmina dołoży 
1 mln zł.

PŁ: Oświata to bardzo istot-
ny element w każdej gminie, ale 
też bardzo duże obciążenie dla 
budżetu. Jak wygląda to w gmi-
nie Cyców?

Niestety do oświaty dokłada-
my więcej niż dostajemy subwen-
cji oświatowej. W ubiegłym roku 
dostaliśmy trochę ponad 9 mln 
subwencji, a wydaliśmy z budżetu 
prawie 20 mln zł. Niestety ta sytu-
acja cięgle się pogarsza, zwłaszcza w 
ostatnich latach. Zobaczymy czy te-
raz, przy planowanych podwyżkach 
dla nauczycieli wzrost subwencji 
pokryje wzrost kosztów utrzyma-
nia oświaty. Jednak mimo to nie 
staramy się oszczędzać na płacach 
czy na innych wydatkach na oświa-
tę. Korzystamy z wszystkich możli-
wych programów, które pomagają 
poprawiać funkcjonowanie szkół. 
W ostatnich 9 latach wydaliśmy 24 
mln 230 tys. zł na różnego rodzaju 
projekty, do których mogliśmy do-
stać dofi nansowania, a dostaliśmy 
na nie 11 mln zł. dofi nansowań ze 
źródeł zewnętrznych. Mamy szkoły 
wyposażone często dużo lepiej, niż 
szkoły w miastach. Skorzystaliśmy 
z dofi nansowań na wyposażenie 
pracowni internetowych i popra-
wę internetu, wyposażenie labo-
latoriów, dodatkowe zajęcia dla 
dzieci czy podniesienie kompetencji 

nauczycieli.
Obecnie również prowadzi-

my projekty dla dzieci i nauczy-
cieli. Oczywiście, zanim przystę-
pujemy do projektu, konsultu-
jemy potrzeby z nauczycielami 
i uczniami.

Podstawy poborów nauczy-
cieli w naszej gminie są często 
wyższe kwoty, niż w innych gmi-
nach. Wprowadził także dodatki 
finansowe dla wychowawców 
tych klas, w których jest ponad 
22 dzieci w kwota 550 zł. Jeżeli w 
klasie jest mniej niż dzieci to ten 
dodatek wynosi 300 zł. 

PŁ: Gmina to nie tylko 
urząd. Gmina to ludzie, którzy 
ją tworzą, tu żyją, mieszkają, re-
alizują swoje pasje. Jak wygląda 
ta oddolna aktywność tutaj. Jak 
jest wspierana?

Gmina to ludzie, ludzie 
to gmina. Staramy się dla nich 
uatrakcyjnić mieszkanie i funkcjo-
nowanie tutaj. Głównie opieramy 
się na Kołach Gospodyń Wiejskich 
i OSP, ale też na innych stowarzy-
szeniach. Wprowadziliśmy zasa-
dę, że jeśli jakaś organizacja sta-
ra się o dofi nansowanie swoich 
działań środkami zewnętrznymi, 
a jest potrzeba wkładu własne-
go, to gmina dofinansowuje je 
w ramach tego wkładu. Często 
właśnie najpierw trzeba takie 
działania sfi nansować, a dopie-
ro później starać się o ich zwrot. 
Więc my wtedy udzielamy pożycz-
ki na całość, a jeśli jest potrzeba 
pokrywamy wkład własny, w ten 
sposób wspierając te działania.

Co roku ogłaszamy konkurs 
na realizację zadań innych przez 
stowarzyszenia, które wspieramy 
fi nansowo. Aktywnie korzysta-
ją z tego choćby klub „Błękitni” 

Cyców, czy klub „Aroka” ale też 
inne.

Mieszkańcy włączają się w 
bezpośrednie wybory realizowa-
nych działań lokalnych. Od wielu 
lat funkcjonuje fundusz sołecki, 
w ramach którego realizowane 
są te rzeczy, o których decydują 
bezpośrednio mieszkańcy. W cią-
gu 5 lat fundusz sołecki to 6 mln 
600 tys. zł. o których zdecydowali 
sami mieszkańcy.

PŁ: Jakie są plany inwesty-
cyjne na bliższą i dalszą przy-
szłość?

Zgodnie z postulatami 
mieszkańców to jest budowa 
chodników przy drogach gmin-
nych i powiatowych.

Przed nami także budowa 
oczyszczalni i sieci kanalizacyj-
nej w Wólce Cycowskiej. Otrzy-
maliśmy na to dofi nansowanie 
w kwocie 6 mln 650 tys. zł. Te-
raz sporządzamy dokumentację 
projektową i jeszcze w tym roku 
chcemy to realizować.

Żeby zagospodarować to, co 
mamy – Gminne Centrum Sportu, 
kilka hal sportowych czy zespół 
boisk Orlik przekształciliśmy Dom 
Kultury w Gminne Centrum Kultu-
ry i Sportu, podmiot, który będzie 
tymi zasobami zarządzał.

Tworzymy Gminną Spółkę 
Komunalną, która będzie od-
bierać śmieci od mieszkańców. 
Obecnie to zadanie realizuje fi rma 
zewnętrzna wyłoniona w drodze 
przetargu, a chcemy realizować 
to we własnym zakresie właśnie 
dzięki spółce komunalnej. Chce-
my, żeby jak najwięcej środków 
fi nansowych pozostawało tutaj, 
w gminie, w naszych fi rmach, u 
naszych mieszkańców.

rozm. Tomasz Pastuszak
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